
 

 

HOTĂRÂRE  

pentru actualizarea și completarea Hotărârii consiliului județean nr. 

129/11.05.2017 privind aprobarea proiectului cu titlul ”Creșterea eficienței 

energetice a Spitalului de Recuperare Brădet”, a Documentației de Avizare a 

Lucrărilor de Intervenție și a cheltuielilor legate de proiect modificată prin 

Hotărârea nr. 298/29.11.2017  

 

Consiliul Județean Argeș; 

 Analizând Expunerea de motive prezentată de Președintele consiliului 

județean şi Raportul  nr. 1978/08.02.2018 al Direcției Strategii Sinteze Proiecte cu 

Finanțare Internațională; 

 Având în vedere: 

 Programul Operational Regional 2014-2020 Axa prioritara 3, Prioritatea de 

investiții 3.1 Operațiunea B - Clădiri publice; 

 Art. 91 alin. 3 și 5 din Legea nr. 215/2001 a administrației publice locale, 

republicată și actualizată ; 

 Hotărârea Consiliului Județean Argeș nr.129/11.05.2017 privind aprobarea 

proiectului cu titlul ”Creșterea eficienței energetice a Spitalului de 

Recuperare Brădet”, a Documentației de Avizare a Lucrărilor de Intervenție 

și a cheltuielilor legate de proiect, cu modificările și completarile ulterioare; 

 Adresa transmisă de OI ADR Sud – Muntenia înregistrată la Consiliul 

Județean Argeș cu nr. 1684/05.02.2018; 

 Rapoartele comisiilor de specialitate K1, K5, K6; 

 Avizul secretarului județului Argeș. 

 În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c din 

Legea nr. 215/2001, republicată și actualizată, 

      

HOTĂRĂȘTE: 

 

ART.1. Se aprobă valoarea totală a proiectului ”Creșterea eficienței energetice a 

Spitalului de Recuperare Brădet”, în cuantum de 3.333.577,98 lei (inclusiv 

TVA), din care 3.160.266,78 lei reprezintă asistență financiară nerambursabilă, 

conform anexei nr.1 parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 

 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137 

www.cjarges.ro  



 

ART.2. Se aprobă actualizarea contribuției proprii în proiectul ”Creșterea 

eficienței energetice a Spitalului de Recuperare Brădet”, în cuantum de 

173.311,20 lei reprezentând:  

 

- 108.815,96 lei contribuția solicitantului la cheltuieli neeligibile, inclusiv 

TVA aferent,  

- 64.195,24 lei contribuția solicitantului la cheltuieli eligibile, inclusiv TVA 

aferent,  

conform anexei nr. 2 parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 

ART.3. Anexele nr. 2 și nr. 3 ale Hotărârii consiliului județean nr. 129/11.05.2017 

așa cum au fost înlocuite prin Hotărârea nr. 298/29.11.2017, se înlocuiesc cu 

anexele nr. 1 și 2 la prezenta hotărâre. 

 

ART.4. Direcția Economică și Direcția Strategii Sinteze Proiecte cu Finanțare 

Internațională vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 

ART.5. Serviciul Legislativ – Transparență Decizională va comunica hotărârea: 

 Instituţiei Prefectului -  Județul Argeş; 

 Direcției Strategii Sinteze Proiecte cu Finanțare Internațională; 

 Direcției Economice. 

 

PREȘEDINTE, 

 

CONSTANTIN DAN MANU 

 

 

                                                  Contrasemnează, 

                                                  SECRETAR  JUDEȚ 

 

                                                                                                      Ionel VOICA 

 

Dată astăzi __________2018                   

Nr.___ 


